
K U SH T E T  E  P U N E S
Hyn ne fuqi me 2 Shkurt 2006

Nr.                  PRODUKTET BANKARE Komisionet
Leke Euro Usd

                   I - LLOGARITE * 
                           pa komision

A - Çelja e llogarise 

Depozitimi fillestar per çeljen e llogarise:
. per subjektet min 3,000 leke ose kundravlera ne valute
. per individet min 300 leke ose kundravlefta ne valute

B- Derdhje dhe Terheqje

. Terheqje brenda dites deri ne 3,000,000 Leke   pa komision
ose kundravlefta ne valute

. Terheqje brenda dites mbi 3,000,000 Leke ose kundravlefta
ne valute me paralajmerim prej 1 dite pune
* Llogarite e hapura jane llogari te cilat nuk marin interes

II - PAGESAT
Komisionet

A - Transfertat ne mbritje Leke Eur Usd
1 Vendore
. Perfituesi eshte klient i Institutit pa komision
. Perfituesi nuk eshte klient i Institutit 0.10%

min.   1,000 
max.  5,000

2 Nga jashte
. Perfituesi eshte klient i Instiutit 0.02% 0.02%

min. 10 min. 10
max. 80 max. 80

. Perfituesi nuk eshte klient i institutit 0.10% 0.10%
min. 15 min. 15

max. 100 max. 100

B - Transfertat ne nisje
1 Me jashte
. Derguesi eshte klienti i Institutit

Monedha Lloji i               Komisioni sipas shumes qe do te transferohet
pageses Deri ne 500 501 - 3,000            Mbi 3,000
Normale 5 10 0.12% Min. 10

USD (2 dite valute) Max. 150
Urgjente 7 15 0.15% Min. 20

(1 dite valute) Max. 200
* Komisioneve per transfertat mbi 3,000 Usd u shtohen dhe 10 Usd per shpenzime transmetimi



Monedha Lloji i                       Komisioni sipas shumes qe do te transferohet
pageses Deri ne 500 501 - 3,000            Mbi 3,000
Normale 5 10 0.13% Min. 10

EUR (2 dite valute) Max. 150
Urgjente 7 15 0.15% Min. 20

(1 dite valute) Max. 200
* Komisioneve per transfertat mbi 3,000 EUR u shtohen dhe 10 Eur per shpenzime transmetimi

. Derguesi nuk eshte klienti i Institutit
Monedha Lloji i               Komisioni sipas shumes qe do te transferohet

pageses Deri ne 500 501 - 3,000            Mbi 3,000
Normale 8 13 0.15% Min. 15

USD (2 dite valute) Max. 150
Urgjente 10 15 0.17% Min. 20

(1 dite valute) Max. 200
* Komisioneve per transfertat mbi 3,000 Usd u shtohen dhe 10 Usd per shpenzime transmetimi

Monedha Lloji i                    Komisioni sipas shumes qe do te transferohet
pageses Deri ne 500 501 - 3,000            Mbi 3,000
Normale 8 13 0.15% Min. 15

EUR (2 dite valute) Max. 150
Urgjente 10 17 0.17% Min. 20

(1 dite valute) Max. 200
* Komisioneve per transfertat mbi 3,000 EUR u shtohen dhe 10 Eur per shpenzime transmetimi

2 Vendore
Derguesi eshte klient i Institutit
Derguesi nuk eshte Klient i Institutit
* Ne te dyja raste komisionet do te jene si ne rastin e transfertave me jashte sipas
kategorive klient/joklient

III - GARANCITE BANKARE Komisionet
Me fondet te Me fonde te Me fonde te

A - Garancite Bankare brenda vendit klientit Institutit por Institutit
me hipoteke

. Garanci per pjesemarje ne Tender (oferta) 5 Eur 0.40% 0.70%
min. 10 Eur min. 10 Eur

. Garanci per realizim kontrate 10 Eur 0.40% 1.3 %
min. 15 Eur min. 15 Eur

. Parapagim 10 Eur 0.40% 2%
min. 20 Eur min 30 Eur

. Garanci Lojra fati 35 Eur 0.40% 2%
min. 40 Eur min. 100 Eur

. Garanci magazine doganore 35 Eur 0.40% 2%
min. 40 Eur min. 100 Eur

. Garanci Gjykate 20 Eur 0.40% 1.30%
min. 10 Eur min. 10 Eur



. Modifikim Garancie 10 Eur 10 Eur 10 Eur

B - Garancite Bankare jashte vendit

I Direkt tek perfituesi
a) Leshim 0.20% 0.50% 0.60%

max. 1,000 Eur
b) Modifikim 30 Eur 30 Eur 30 Eur

c) Pagese (ne rast reklamimi) 1% 1% 1%

II Nepermjet Bankes si njoftuese
a) Leshim 0.25% 0.50% 0.9%

max. 1,200 Eur
b) Modifikim 35 Eur 35 Eur 35 Eur

c) Pagese (ne rast reklamimi) 1% 1% 1%

Me konfirmim
a) Leshim 0.30% 0.70% 1.2%

max. 1,500 Eur
b) Modifikim 35 Eur 35 Eur 35 Eur

c) Pagese (ne rast reklamimi) 1% 1% 1%

IV - Sherbime te tjera
Leke Eur Usd

1 Leshim vertetimi per tepricen e llogarive 600 5 5

2 Leshim vertetimi per ambasada dhe konsullata 600 5 5

3 Leshim vertetimi per mospatje detyrim kredie 1.000        10 10

4 Leter rekomandimi per te tretet 3.000 30 30
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